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MEDDELELSER  

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Forvaltningen uddelte artikel fra Dansk Industri nr. 7, 19. april 2007, som omtaler store forskelle i kommuners 
aktiveringsindsats. Af artiklen fremgår det, at Gladsaxe Kommune er den kommune, der relativt set har 
færrest på passiv hjælp. 
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BUDGETKONTROL 1. KVARTAL 2007, BESKÆFTIGELSES- OG 
INTEGRATIONSUDVALGETS OMRÅDE  

Det korrigerede budget 2007, det registrerede nettoforbrug pr. 31.3.2007 samt forbrugsprocenter 
efter 1. kvartal 2007 og 2006 fremgår af tabellen nedenfor. 

Netto i 1.000 kr. Korrigeret 
budget*

Forbrug pr. 
31.03.07

Forbrug pr. 
31.03.07 i 
pct. af 
korrigeret 
budget

Forbrug pr. 
31.03.06 i 
pct. af 
regnskab 
2006

BESKÆFTIG-EL-SES
- OG 
INTEGRATIONS-UDV
ALGET

    

Aktivering 
Ramme 1*

25.315 3.246 12,8 16,9

Kontanthjælp, 
sygedagpenge, 
integration af 
flygtninge og 
indvandrere
Ramme 2

164.750 73.462 44,6 13,2

Ramme 1-2 i alt 190.065 76.708 40,4 13,6

*Det korrigerede budget er inklusiv overførsler og lønpuljer fra 2006 på i alt 3,4 mio. kr. 

Der er pr. 31.3.2007 forbrugt 40,4 pct. af det samlede, korrigerede nettobudget på Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalgets område. Til sammenligning var der pr. 31.3.2006 forbrugt 13,6 pct. af det endelige 
nettoregnskab for 2006. Den henholdsvis meget høje forbrugsandel for 2007 og meget lave andel for 2006 
skyldes især, at der kan være forskel på, hvornår udgifterne afholdes, og de tilhørende driftsrefusioner m.v. 
på beskæftigelsesordninger hjemtages til kommunen. Forbrugs-an-delene i tabellen pr. 1. kvartal 2006 og 
2007 er derfor vanskelige at sammenligne.

De samlede udgifter i 2007 under Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område forventes dog også, på 
baggrund af tallene pr. 1. kvartal 2007, at ville udvise et reelt merforbrug. Merforbruget kan især henføres til 
sygedagpengeområdet, mens der på de øvrige områder er enten mindreforbrug eller balance i forhold til 
budgettet. Der henvises i øvrigt også til et vist mindreforbrug på førtidspensionsområdet under Psykiatri- og 
Handicapudvalgets regi.

Mere detaljerede tal for de enkelte bevillingsområder fremgår af bilag 1. Bemærk, at forbrugsprocenten i 
bilaget er beregnet eksklusiv overførsler fra 2006.

Aktivering - ramme 1
Budgetområdet omfatter beskæftigelsesordninger, revalidering og arbejdsprøvning, drift i forbindelse med 
Jobcenteret, lægeerklæringer, konsulentbistand mv.

For ramme 1 skønnes på nuværende tidspunkt et mindreforbrug i 2007. Rammen omfatter bl.a. området 
forsorgshjem og krisecentre, hvor kommunen pr. 1. januar 2007 har overtaget finansieringsansvaret fra 
amterne. Da der endnu kun er bogført ganske få udgifter under denne funktion, og da opgaven er ny i forhold 
til tidligere år, er det vanskeligt på nuværende tidspunkt konkret at vurdere udgiftsudviklingen for 2007 på 
dette område. 

Kontanthjælp, sygedagpenge, integration af flygtninge og indvandrere - ramme 2 
For ramme 2 forventes et merforbrug i forhold til budgettet. 



Der har siden efteråret 2006 været en stor tilgang i antallet af nye sager på sygedagpengeområdet. 
Forvaltningen har iværksat en række initiativer for at nedbringe sagsantallet, men der må under alle 
omstændigheder imødeses et større merforbrug i 2007 på sygedagpengeområdet i forhold til budgettet. 
Området har tæt sammenhæng med udgiftsudviklingen i regi af Psykiatri- og Handicapudvalget, da den 
konstaterede, lavere tilgang til førtidspension indebærer forøgede udgifter til sygedagpenge og kontanthjælp. 
Det bemærkes, at der i det vedtagne Budgetcirkulære for 2008 er indarbejdet en teknisk korrektion på 11 mio. 
kr. som følge af udgiftsudviklingen på sygedagpengeområdet.

Det er på nuværende tidspunkt vanskeligt at vurdere forbruget på kontanthjælp, da udgifterne bl.a. afhænger 
af den kommende, skærpede aktiveringsindsats, som er forudsat i 2007. Aktiveringsgraden har i 1. kvartal 
været mindre end forudsat (på grund af bl.a. opstart af Jobcenteret), men det forventes, at 
kontanthjælpsbudgettet for året som helhed kan holdes indenfor budgettet.

Der forventes på nuværende tidspunkt mindreudgifter på de øvrige ramme 2-områder (løntilskud, integration 
m.v.), som i nogen grad opvejer de forventede merudgifter på sygedagpengeområdet. 
Takstfinansierede institutioner – ramme 3
Den eneste takstfinansierede institution på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område er Espelunden. 
Institutionen er finansieret efter ”hvile-i-sig-selv”-princippet, og det forventes, at institutionen, med dens inden- 
og udenbys aktiviteter set under ét, holder sig indenfor rammen. Gladsaxe Kommunes eget forbrug på 
Espelunden afholdes via ramme 1.

Forbrug på anlægsprojekter
Anlægsbudgettet forventes overholdt. Af bilag 2 fremgår rådig-hedsbeløbet, forbrug pr. 31.03.2007 samt 
forventet forbrug i resten af året. Rådighedsbeløbet pr. 31.03.2007 er opgjort inkl. overførsel af 
rådighedsbeløb fra 2006.

Overførsel af midler vedr. Integrationsrådet
Gladsaxe Kommunes Integrationsråd er i Budget 2007 flyttet fra Økonomiudvalg-et til Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalg-et. Som konsekvens heraf skal det realiserede mindreforbrug i 2006 på 22.000 kr. 
overføres til Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets budget for 2007. Ved en fejl er dette ikke sket i 
forbindelse med Byråd-ets behandling af overførsel af driftsmidler fra 2006 til 2007 (BR 18.04.2007, sag nr. 
71). Pengene er aktuelt tilgået kommunekassen, men er endnu ikke tilført rammen for Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

at budgetkontrol 1. kvartal 2007 tages til efterretning, og

at der - med henvisning til mindreforbrug på Økonomiudvalgets ramme i 2006 – gives tillægsbevilling 
på 22.000 kr. til området Aktivering, ramme 1, Integrationsrådet, finansieret af kommunekassen.

Sagen skal til Økonomiudvalget hvad angår 2. indstillingspunkt.

BR 18.04.2007, sag nr. 71  

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Godkendt for så vidt angår 1. indstillingspunkt.

Anbefales for så vidt angår 2. indstillingspunkt til Økonomiudvalget.

http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/5759769E8FF54E95C12572BC0000047C?opendocument
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PRÆSENTATION AF BESKÆFTIGELSES- OG INTEGRATIONSUDVALGETS 
OMRÅDER PÅ GLADSAXEDAGEN 2007  

Gladsaxedagen holdes i år 18.08.2007. Budgetdelen af arrangementet varer fra kl. 11.30 - 14.45. 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har én bod til udstilling af plancher, aktiviteter m.v. Boden vil være 
placeret langs med den fløj af rådhuset, der går ud mod Søborg Hovedgade, lige bag ved springvandet. 
Social- og Sundhedsforvaltningens tre udvalgstelte kommer ligesom sidste år, til at ligge ved siden af 
hinanden.

Social- og Sundhedsforvaltningen foreslår, at de gennemgående temaer for Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalgets bod bliver:

1. Job på særlige vilkår
2. Integrationsindsats

Job på særlige vilkår vil tage udgangspunkt i en kampagne, der blev lanceret primo 2006 i 
Arbejdsmarkedscenter Østmarken. Kampagnen er rettet mod potentielle arbejdsgivere, men også 
arbejdstagere. Kampagnens overskrift er: ”En fleksjobber er stabil og fleksibel arbejdskraft – ikke en 
belastning”. 
Til kampagnen hører også en folder, der kan uddeles til interesserede på Gladsaxedagen. Folderen er politisk 
godkendt og stadigvæk aktuel i forhold til fakta i lovgivningen og selve budskabet.

Emner indenfor integrationsindsats er under overvejelse. 

Repræsentanter fra Integrationsrådet vil deltage i boden.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bedes tage stilling til, om ovennævnte temaer ønskes, eller om der 
ønskes alternative temaer. Der anbefales max. fire temaer/aktiviteter.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Sagen kan endeligt afgøres af Social- og Sundhedsudvalget.

BIU 01.06.2006, sag nr. 38  

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Godkendt. Det undersøges, om der kan iværksættes ”Tip en 13’er” på tværs af alle boder.

http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/6268EF5A2F51FE28C1257179000007AA?opendocument
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OPFØLGNING PÅ SUNDHEDSPROFIL  

Baggrund
Gladsaxe Kommunes sundhedsprofil for 2006 blev forelagt på Social- og Sundhedsudvalgets møde 
31.01.2007, sag nr. 5. Udvalget besluttede at oversende sundhedsprofilen til de øvrige fagudvalg til videre 
foranstaltning.

Basis for sundhedsprofilen
Sundhedsprofilen bygger på oplysninger fra en række centrale registre for samtlige 61.735 personer, som 
boede i Gladsaxe Kommune 01.01.2006. Yderligere er der suppleret med en spørgeskemaundersøgelse for 
2.000 tilfældigt udvalgte borgere. 

Resultatet af sundhedsprofilen
Sundhedsprofilen for Gladsaxe Kommune skal ses som et dynamisk dokument. Der vil således i takt med, at 
flere kommuner får gennemført deres sundhedsprofiler, blive tilføjet sammenlignende analyser. Yderligere vil 
der løbende være mulighed for at få gennemført specifikke udtræk af datamaterialet fra profilen, hvis det 
senere skulle vise sig relevant. Overordnet set viser resultatet af sundhedsprofilen, at Gladsaxe Kommune på 
langt de fleste områder ligner landsgennemsnittet. 

Opfølgning på sundhedsprofilen
Gladsaxe Kommune har i kraft af sin sundhedspolitik allerede taget fat i de væsentligste sundhedsmæssige 
problemstillinger. Sundhedsprofilen lægger dog op til, at kommunen i det fremtidige arbejde med 
forebyggelse og sundhedsfremme overvejer mulighederne for et øget antal strukturelle indsatser, der kan 
gøre den sunde livsstil til det oplagte og ”nemme” valg for borgeren, fx i form af restriktioner i forhold til 
servering af usund kost og øget tilgængelighed af sund kost i institutioner, skoler og kantiner; åbne 
motionstilbud; forbedrede cykel- og gangstier, m.v.

Sundhedsprofilen viser, at der især i forhold til overvægt og fedme er behov for en målrettet indsats. Et stort 
alkoholforbrug, samt dårlige kost- og motionsvaner blandt borgerne har medvirket til, at halvdelen af 
kommunens borgere er overvægtige. Overvægt vil således indgå som et af de helt væsentlige 
indsatsområder ved revideringen af sundhedspolitikkens handleplan i foråret.

Beskæftigelses- og Integrationsområdet
Beskæftigelses- og Integrationsområdet omfatter en større gruppe personer, der har helbredsmæssige 
problemer. Det vedrører bl.a. personer på sygedagpenge, kontanthjælp, ledighedsydelse mv. Forvaltningen 
er opmærksom på de sundhedsmæssige problemstillinger, der kan gøre sig gældende omkring personer på 
overførselsindkomst. 

Forvaltningen har bl.a. på sygedagpengeområdet et samarbejde med medicinstuderende, der kommer i 4 
dages praktik, hvor der arbejdes med borgernes sygemeldinger. Derudover har forvaltningen i en længere 
periode arbejdet med personer med dårlig ryg som barriere for at komme ind på arbejdsmarkedet. Det er sket 
i samarbejde med AOF Gladsaxe og Sundhedsafdelingen. Derudover har forvaltningen fokuseret på - i 
bevilling af afklaringstilbud til borgere, at der på afklaringsstederne er sundhedsrelateret ekspertise i form af 
læger, psykologer og evt. fysio- og ergoterapeuter. Det sker med henblik på, at borgerne kan blive raskmeldt 
og igen stå til rådighed for arbejdsmarkedet. 

I forbindelse med udmøntning af puljen for en særlig beskæftigelsesrettet integrationsindsats besluttede 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget på møde 08.03.2007, sag nr. 19, at udmønte midlerne i forhold til et 
projekt om afklaring og opfølgning på sygefravær. Helt konkret skal der i projektet arbejdes med en meget tæt 
opfølgning på sygefravær, således at der sker straksopfølgning på sygdom med henblik på afklaring og 
raskmelding. Der vil i projektet være fokus på såvel sygdom som oplevet sygdom, der udgør en barriere for at 
komme på det ordinære arbejdsmarked.

Forvaltningen har også fokus på kost, motion og rygestop på Aktiveringsprojekterne på Transformervej nr. 5, 
hvor sundhedstiltag indarbejdes i værkstedsaktiviteterne for de aktiverede borgere. 

Den samlede sundhedsprofil for Gladsaxe Kommune er vedlagt som bilag 1 og et resume med 



hovedresultaterne er vedlagt som bilag 2.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at sagen drøftes.

SSU 31.01.2007, sag nr. 5    
BIU 08.03.2007, sag nr. 19  

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Udsat.

http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/D15EA412410178B7C125726F00058263?opendocument
http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/87BC8F73790A4E49C125729300058718?opendocument
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SUNDHEDSTILTAG FOR SÆRLIGE MÅLGRUPPER  

Baggrund
Af Sundhedspolitik for Gladsaxe Kommune, tiltag 30, fremgår det, at der i løbet af 2006 skal udarbejdes en 
udredning af, hvad der kan gøres for gruppen af særligt socialt udsatte på sundhedsområdet. På baggrund af 
denne udredning skal der foreligge et oplæg til politisk beslutning om at iværksætte konkrete tiltag for 
målgruppen.

Social- og Sundhedsudvalget har på møde 31.01.2007, sag nr. 6, drøftet udredningen og besluttet at 
oversende udredningen til de øvrige fagudvalg til videre foranstaltning. Udredningen fremgår af bilag 1.

Udredningen
Sundhedsafdelingen har i henhold til sundhedspolitikkens tiltag 30 udarbejdet en udredning om mulighederne 
for tiltag til særlige sociale grupper. Udredningen bygger på en gennemgang af den relevante litteratur på 
området. Derudover er der for at supplere litteraturen gennemført 10 interviews med personer i kommunen, 
der til daglig beskæftiger sig med sundhed og forebyggelse blandt særlige sociale grupper.

Afgrænsning af målgruppen ”særlige sociale grupper”
Der eksisterer ikke en nøjagtig definition af ”særlige sociale grupper”, men grupperne kan generelt afgrænses 
som de grupper af befolkningen, der såvel økonomisk, helbredsmæssigt som socialt er ringere stillet end 
gennemsnittet af baggrundsbefolkningen. De borgere, der udgør de særlige sociale grupper, vil ofte være at 
finde blandt grupper med løs tilknytning til arbejdsmarkedet eller blandt visse grupper af offentligt forsørgede 
samt deres børn.

På baggrund af udredningen anbefales det at fokusere den forebyggende indsats mod tre grupper med et 
stort behov og potentiale for forebyggelse af sygdom:

· etniske minoriteter
· borgere i den erhvervsdygtige alder udenfor arbejdsmarkedet 
· børn og unge i familier, der tilhører særlige sociale grupper

De tre grupper er kendetegnet ved at være belastet af flere risikofaktorer og har dermed øget tendens til 
udvikling af livsstilssygdomme. Desuden ses der i de tre grupper en langt lavere middellevetid end i 
gennemsnitsbefolkningen.

Planlægningen af tiltag over for målgruppen
Udredningen har afdækket en række områder, som bør tages i betragtning under tilrettelæggelse af 
fremtidige tiltag for de særlige sociale grupper. For at kunne samle kommunens forebyggelsestiltag i 
sundhedspolitikkens handleplan vil formuleringen af konkrete tiltag over for de særlige sociale grupper 
komme til at indgå i den forestående revidering af handleplanen i begyndelsen af 2007 (SSU 20.12.2006, sag 
nr. 139). Anbefalingerne i udredningen vil danne udgangspunkt for formuleringen af de nye tiltag over for 
målgruppen. Udredningen indeholder således ikke en egentlig handleplan, men opstiller en række 
anbefalinger, der præsenteres i det følgende.

Anbefalinger og konklusioner på baggrund af udredningen
Overordnet viser udredningen, at der er behov for en styrkelse af det interne samarbejde mellem 
sundhedssektoren og den sociale sektor i kommunen. Ved at styrke samarbejdsrelationerne mellem fx 
sundheds- og socialområdet øges mulighederne for at inddrage og opspore de særlige sociale grupper med 
behov for forebyggende tiltag. Desuden vil der være gode perspektiver i at etablere samarbejde med andre 
kommuner.

Udredningen viser desuden, at inddragelsen af målgruppen i planlægningen af konkrete tiltag er nødvendig 
for at skabe den nødvendige motivation for deltagelse i tiltaget. Det ses desuden af udredningen, at aktiviteter 
målrettet særlige sociale gruppe bør planlægges og etableres i målgruppens lokalmiljø. En del af den 
definerede målgruppe er koncentreret omkring Værebro Parken og Høje Gladsaxe, hvor tiltagene kan 
etableres i samarbejde med og bygge videre på de eksisterende beboerrådgivningers arbejde. For at sikre 
forankringen af tiltagene i lokalmiljøet bør det tilstræbes, at der etableres samarbejde med lokale aktører, fx 



idrætsforeninger, kulturforeninger, religiøse grupper etc. Følelsen af sammenhold og fællesskab etableres 
bedst igennem aktivt samvær omkring fælles målsætninger, fx at lære at cykle, at lære at lave sundere mad, 
at holde op med at ryge, at lære at svømme, at dyrke motion etc. Fremtidige tiltag bør derfor planlægges i 
forhold hertil.

Udredningen viser, at tiltag overfor målgruppen som princip bør være længerevarende. Arbejdet med særlige 
sociale grupper kræver tilpasning af aktiviteter, oparbejdelse af tillid og samarbejde, hvilket er tidskrævende.

Sammenfattende anbefales det, at tiltag målrettet særlige sociale grupper planlægges med udgangspunkt i 
følgende anbefalinger:

· tiltagene sigter mod styrkelse af det interne samarbejde mellem sundhedssektoren og den sociale 
sektor i kommunen
· der etableres samarbejde med andre kommuner på relevante områder
· målgruppen inddrages i planlægningen og etableringen af tiltag
· der etableres samarbejde med lokale aktører i forbindelse med planlægning og etablering af tiltag 
· tiltagene forankres i målgruppens lokalmiljø
· etablering af aktiviteter baseres på aktivt samvær omkring fælles målsætninger
· tiltagene planlægges som længerevarende forløb

Af den netop færdiggjorte sundhedsprofil for Gladsaxe Kommune fremgår det, at tiltag, der målrettes 
”højrisikogrupper”, generelt har mindre effekt end strukturelle indsatser som fx rygeforbud, restriktioner på 
servering af usund mad i institutioner m.v. Denne viden bør tages med i vurderingen ved planlægningen af 
fremtidige tiltag målrettet særlige sociale grupper. 

Beskæftigelses- og Integrationsområdet
Forvaltningen har intensiveret sit arbejde med kost og motion på Aktiveringsprojekterne på Transformervej nr. 
5. Forvaltningen vurderer, at der kan være potentiale for at intensivere en sådan indsats. Det samme gælder 
samarbejdet med private aktører i aktiveringsindsatsen. På dette område vurderer forvaltningen, at der kan 
være potentiale for i højere grad at stille krav til private aktører om vejledning om rygestop, kost og motion.

Det skal bemærkes, at der i forbindelse med arbejdet med sundhedspolitikken er nedsat en arbejdsgruppe for 
alkohol og misbrug. Arbejdsgruppen er en af fire arbejdsgrupper, der er nedsat i forbindelse med den 
tværgående koordination af sundhedsområdet. Forvaltningen har især i forhold til denne arbejdsgruppe fokus 
på borgere med alkohol- og misbrugsproblemer, der samtidig har behov for en aktiv beskæftigelsesindsats for 
at komme tilbage på arbejdsmarkedet.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

at udredningen drøftes med henblik på det fremtidige forebyggende sundhedsarbejde med særlige 
sociale grupper med fokus på beskæftigelsesområdet, herunder kost, motion og rygestop, og

at anbefalingerne i udredningen anvendes som udgangspunkt for planlægningen af fremtidige tiltag 
over for særlige sociale grupper på beskæftigelsesområdet.

Sagen kan endeligt afgøres af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

SSU 20.12.2006, sag nr. 139  
SSU 31.01.2007, sag nr. 6       

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Udsat.

http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/3171D97C17F559B8C125724600058842?opendocument
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MÅLSÆTNINGER OG RESULTATKRAV I BUDGET 2008-2011  

Fagudvalgene skal som i tidligere år i forbindelse med budgetprocessen behandle forslag til 
målsætninger og resultatkrav i budgettet. 

Social- og Sundhedsforvaltningens forslag til resultatkrav på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets 
område (bilag 1) tager udgangspunkt i den gældende kommunestrategi, der blev vedtaget på Byrådets møde 
10.05.2006, sag nr. 94. I kommunestrategien er opstillet tværgående målsætninger, der er gældende for alle 
fagudvalg, og målsætninger for de enkelte aktivitetsområder. For Beskæftigelses- og Integrationsudvalget er 
det relevante aktivitetsområde: ”Beskæftigelse og Integration”. 

I Social- og Sundhedsforvaltningens forslag er målsætningerne på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets 
aktivitetsområde – samt udvalgte af kommunestrategiens tværgående målsætning-er – ligesom sidste år 
udmøntet i resultatkrav og opfølgningsmetoder. Der er dels tale om nye resultatkrav dels krav, som tager 
udgangspunkt i resultatkrav i budget 2007. 

Fagudvalgene har samtidig mulighed for at vedtage supplerende målsætninger, der også skal udmøntes i 
resultatkrav. Social- og Sundhedsforvaltningen foreslår i den forbindelse, at den nuværende målsætning om 
udarbejdelse af en plan for en særlig integrationsindsats udgår og erstattes af en ny målsætning på 
integrationsområdet. 

Sidste års målsætninger og resultatkrav er vedlagt som bilag 2. 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets bemærkninger til forvaltningens forslag til målsætninger og 
resultatkrav vil blive indarbejdet i det samlede budgetbidrag, der behandles på Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalgets møde 07.06.2007.  

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at forslag til målsætninger og resultatkrav i budget 2008-2011 
godkendes og indarbejdes i Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets budgetbidrag 2008-2011. 

Sagen kan endeligt afgøres af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

BR 10.05.2006, sag nr. 94  

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Godkendt.
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MÅL OG INDSATSOMRÅDER VEDR. BEVILLING AF EKSTRA JOBKONSULENTER 
TIL INTEGRATIONSOMRÅDET SOM FØLGE AF VELFÆRDSAFTALEN  

Baggrund
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget blev på mødet 08.03.2007, sag nr. 22, orienteret om, at Gladsaxe 
Kommune har modtaget særlige midler til ansættelse af jobkonsulenter til integrationsområdet. De særlige 
midler er et resultat af Velfærdsaftalen, hvor Gladsaxe Kommune har fået bevilget 1,875 mio. kr. årligt 
2007-2010.

Mål og indsats 2007 og 2008
Forvaltningen foreslår, at indsatsen for den særlige integrationsindsats koncentreres omkring personer i 
kontanthjælpssystemet med anden etnisk baggrund end dansk. I forhold til 2007 fastsættes målene for 2. 
halvår 2007, da indsatsen først startes op i denne periode. Forvaltningen foreslår, at følgende resultatkrav for 
indsatsen anvendes for 2007:

· Det er et resultatkrav, at 50 pct. af kontanthjælpsmodtagerne med anden etnisk baggrund end dansk, 
som står helt eller delvist til rådighed, er i aktivering i andet halvår af 2007. Der foreligger ikke særligt 
datamateriale for aktivering for etniske, men til sammenligning var aktiveringsgraden for alle 
kontanthjælpsmodtagere i Gladsaxe i april 2007 37 pct.

· Det er et resultatkrav, at antallet af kontanthjælpsmodtagere med udgangen af 2. halvår 2007 
reduceres til budgetmålet for 2008, svarende til 1.098 personer. Til sammenligning var der 1.251 personer på 
kontanthjælp i 1. kvartal 2007.

· Det er et resultatkrav, at beskæftigelsesfrekvensen for indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige 
lande stiger med 1,3 procentpoint i 2007, således at beskæftigelsesfrekvensen for indvandrere fra ikke-
vestlige lande stiger fra 54,8 pct. i 2006 til 56,1 pct. i 2007, mens beskæftigelsesfrekvensen for efterkommere 
fra ikke-vestlige lande skal stige fra 65,0 pct. i 2006 til 66,3 pct. i 2007. Til sammenligning var den samlede 
beskæftigelsesfrekvens i Gladsaxe Kommune på 74,9 pct. i 2006. Ændringen i beskæftigelsesfrekvensen fra 
2006 til 2007 svarer til, at Gladsaxe Kommune i 2007 kan flytte ca. 50 personer, der i dag er uden for 
arbejdsstyrken, ind i arbejdsstyrken.

Forvaltningen foreslår, at følgende resultatkrav for indsatsen anvendes for 2008:

· I 2008 skal mindst 35 pct. af alle aktiveringer for kontanthjælpsmodtagere med ikke-vestlig baggrund 
være i offentlige eller private virksomheder. Der foreligger ikke særligt datamateriale for aktivering for etniske, 
men til sammenligning var andelen af virksomhedsrettede aktiveringer for alle kontanthjælpsmodtagere i 
Gladsaxe Kommune i april 2007 19 pct.

· I 2008 skal aktiveringsgraden for kontanthjælpsmodtagere med anden etnisk baggrund være 55 pct. 
Der foreligger ikke særligt datamateriale for aktivering for etniske, men til sammenligning var 
aktiveringsgraden for alle kontanthjælpsmodtagere i Gladsaxe i april 2007 37 pct.

· Det er et resultatkrav, at antallet af kontanthjælpsmodtagere i 2008 maksimalt udgør 1.050 personer. 
Til sammenligning var der 1.251 personer på kontanthjælp i 1. kvartal 2007 og budgetmålet for antal 
kontanthjælpsmodtagere fastlagt i budget 2007 er 1.098 personer.

· Det er et resultatkrav, at beskæftigelsesfrekvensen for indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige 
lande stiger med yderligere 2,5 procentpoint i 2008, således at beskæftigelsesfrekvensen for indvandrere fra 
ikke-vestlige lande stiger fra 54,8 pct. i 2006 til 58,6 pct. i 2008, mens beskæftigelsesfrekvensen for 
efterkommere fra ikke-vestlige lande skal stige fra 65,0 pct. i 2006 til 68,8 pct. i 2008. Til sammenligning var 
den samlede beskæftigelsesfrekvens i Gladsaxe Kommune på 74,9 pct. i 2006. Ændringen i 
beskæftigelsesfrekvensen fra 2006 til 2008 svarer til, at Gladsaxe Kommune i 2007 og 2008 kan flytte 150 
personer, der i dag er uden for arbejdsstyrken, ind i arbejdsstyrken.

Der vil løbende blive fulgt op på resultatkravene for 2007 og 2008 gennem forvaltningens egne IT-systemer, 
manuelle opgørelser og eksterne datakilder som Danmarks Statistik og Beskæftigelsesministeriets 



opgørelser. 

Projekt Virksomhedsrettet Integration 2
Gladsaxe Kommune deltager i Projekt Virksomhedsrettet Integration 2 (PVI2), jf. BIU 12.04.2007, sag nr. 32. 
Projektets mål er at bidrage til en hurtigere og bedre integration af flygtninge og indvandrere på 
arbejdsmarkedet. Projektet gør brug af jobpakker, der dækker over forskellige kombinationsmuligheder 
mellem uddannelse og aktivering på virksomheder med henblik på at få ledige i arbejde. Projektet løber fra 
01.04.2007 til 31.03.2009. PVI2 er således sammenfaldende med den særlige integrationsindsats, der 
udmøntes via de ekstra midler til jobkonsulenter. Derfor er det forvaltningens vurdering, at de to tiltag med 
fordel kan sammentænkes. Forvaltningen foreslår, at mål og metoder for bevillingsanvendelsen til de ekstra 
jobkonsulenter følger PVI2.

Beskrivelse af indsatsen og målsætninger er vedlagt som bilag 1. I henhold til bevillingsskrivelsen fra 
Arbejdsmarkedsstyrelsen skal målene for indsatsen i relation til de særlige midler til ansættelse af 
jobkonsulenter til integrationsområdet godkendes af Byrådet.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at mål og indsatsområder for de ekstra jobkonsulenter 
godkendes.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BIU 08.03.2007, sag nr. 22  
BIU 12.04.2007, sag nr. 32  

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Godkendt.
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KONTANTHJÆLP- OG SYGEDAGPENGESTATISTIK 1. KVARTAL 2007  

Kontanthjælp
I 1. kvartal 2007 var der gennemsnitligt 1.251 personer, der modtog kontanthjælp inkl. revalidering fra 
Gladsaxe Kommune. Til sammenligning var tilsvarende tal for 1. kvartal 2006 1.566 personer og 4. kvartal 
2006 1.301 personer. Dermed kan der konstateres et løbende fald i antallet af personer på kontanthjælp. 
Det er forudsat i budget 2007, at antallet af kontanthjælpsmodtagere skal være 1.159 personer. 

Sygedagpenge
I 1. kvartal af 2007 har der i gennemsnit været 809 sygedagpengesager mod 698 sager i 4. kvartal af 2006. 
Antallet af sager mellem 26 og 52 uger er 192 i 1. kvartal af 2007 mod 163 i 4. kvartal i 2006. 

Antallet af sager over 52 uger ligger på samme niveau som i 4. kvartal 2006 med 64 sager. Der har været en 
lille stigning på 3 sager vedr. sager over 52 uger i 1. kvartal 2007 sammenlignet med 1. kvartal 2006. 
Niveauet er imidlertid væsentligt lavere end de 97 sager i 1. kvartal 2005. 

Samlet set kan det bemærkes vedr. sygedagpenge, at stigningen i sagerne ses i sagskategorierne under 52 
uger. Beskæftigelses- og Integrationsudvalget blev på møde 08.03.2007, sag nr. 23 orienteret om indsatsen 
på sygedagpenge, herunder at der er iværksat særlige initiativer for at nedbringe sagsantallet.

Øvrige resultater i forhold til aktivering, kontanthjælp og sygedagpenge fremgår af bilag 1.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan endeligt afgøres af Beskæftigelses– og Integrationsudvalget.

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Udsat.
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STATUSRAPPORT OVER AKTION MOD SOCIALT BEDRAGERI OG SKATTESNYD 
FOR PERIODEN 01.03.2006 - 28.02.2007  

Baggrund
Økonomiudvalget besluttede 14.03.2000, sag nr. 207, at iværksætte en aktionsgruppe (i daglig tale 
”kommuneshopperne”) med sigte på at bekæmpe skatteunddragelse og socialt bedrageri. Da det kommunale 
skattevæsen fusionerede med det statslige 01.11.2005, blev aktionsgruppen halveret fra 2 til 1 medarbejder, 
idet den ligningsmæssige indsats flyttede fra kommunen til staten. Kontrolgruppen er i dag forankret i Social- 
og Sundhedsforvaltningen. Socialt bedrageri behandles dog fortsat på tværs af forvaltningerne i en 
helhedsorienteret sagsbehandling med vægt på et tæt samarbejde mellem sagsbehandlerne i hele Social- og 
Sundhedsforvaltningen samt Borgerservice. 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede på møde 06.04.2006, sag nr. 23, at statusrapporter 
fremover forelægges og behandles i udvalget.

Statusrapport for perioden 01.03.2006 - 28.02.2007
Rapporten viser et økonomisk resultat på 4,3 mio. kr. for perioden 01.03.2006 - 28.02.2007. Til 
sammenligning var resultatet for perioden 01.03.2005 – 28.02.2006 4,1 mio. kr. Siden 15.03.2000 er det 
økonomiske resultat for Kontrolgruppen 29,4 mio. kr. 

Statusrapporten er vedlagt som bilag 1.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at statusrapporten for perioden 01.03.2006 – 28.02.2007 tages til 
efterretning.

Sagen kan endeligt afgøres af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

ØU 14.03.2000, sag nr. 207  
BIU 06.04.2006, sag nr. 23     

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Til efterretning.
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